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Remiss av promemorian Höjd åldersgräns och förstärkning av jobbskatteavdraget för 

seniorer 

 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerad 

promemoria och ansluter sig till vad Näringslivets Skattedelegation anfört i bifogat 

yttrande. 
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Remissyttrande 

Remiss av promemorian Höjd åldersgräns och förstärkning av jobbskatteavdraget för 

seniorer 

I promemorian föreslås 1) en förstärkning av jobbskatteavdraget för seniorer, samt 2) en 

höjning av åldersgränsen för att omfattas av det. 

Ställningstagande 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) tillstyrker båda förslagen.  

Kommentar  

Som NSD tidigare har framfört bör åldersgränserna för jobbskatteavdraget för seniorer, det 

förhöjda grundavdraget och den nedsatta arbetsgivaravgiften för äldre vara samordnade och 

följa riktåldern för pension.1 Genom den höjning av åldersgränsen för äldres 

jobbskatteavdrag som föreslås i promemorian kommer dessa åldersgränser från och med 

inkomståret 2027 att sammanfalla. NSD tillstyrker därför förslaget. 

NSD tillstyrker även förslaget att förstärka jobbskatteavdraget för seniorer. Förslaget sänker 

skatten på arbetsinkomster för äldre och stärker därmed drivkrafterna till fortsatt arbete efter 

riktåldern för pension. Ett längre arbetsliv kan bidra både till att underlätta 

kompetensförsörjningen i näringslivet och till att stärka de offentliga finanserna.  

För att skatteincitamentet ska kunna få genomslag är det dock viktigt att de ekonomiska 

villkoren för fortsatt arbete är tydliga. Konsekvensanalysen hade därför med fördel kunnat 

kompletteras med typfall som visar genomsnittsskatten på extra arbetsinkomst vid olika 

nivåer på pensionsinkomst.2 Ett sådant mått fångar på ett direkt sätt det ekonomiska utbytet 

av att arbeta vid sidan av pensionen och är därmed särskilt relevant för att bedöma 

incitamenten på den extensiva marginalen. 

 
1 Se NSD:s remissyttrande till Fi2023/02676. 
2 Med genomsnittsskatt avses här förändringen i inkomstskatt när arbetsinkomst läggs ovanpå en given 
pensionsinkomst, dividerad med den extra arbetsinkomsten. 

https://www.svensktnaringsliv.se/sakomraden/skatter/vissa-forslag-om-kompensation-mm-till-personer-fodda-1957-och-195_1206046.html


 

 

Sådana typfall illustrerar att skatteincitamenten till fortsatt arbete kan vara starka. Enligt 

NSD:s beräkningar understiger genomsnittsskatten 10 procent för extra arbetsinkomster upp 

till cirka 270 000 kronor vid en årlig pensionsinkomst om 100 000 kronor. Även vid högre 

pensionsinkomster är incitamenten tydliga. Vid en pensionsinkomst om 500 000 kronor är 

genomsnittsskatten knappt 10 procent för extra arbetsinkomster upp till cirka 100 000 kronor 

(se diagram nedan). Om målet är att fler äldre ska välja att arbeta efter riktåldern för pension 

är det angeläget att dessa, i sammanhanget, gynnsamma skatteförutsättningar tydligt 

framgår. 

 
Källa: Egna beräkningar. 

Beräkningarna avser inkomståret 2027 och tar hänsyn till den föreslagna förstärkningen. Prisbasbeloppet har antagits 

uppgå till 59 700 kr. Genomsnittlig kommunalskattesats och begravningsavgift för 2026 har använts.  
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